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Överenskommelse om medfinansiering

EU-program är viktiga verktyg för genomförande av Tillväxtstrategi för Halland 2014-
2020. Flera av EU-programmen kräver medfinansiering. För att underlätta 
projektverksamheten finns en regional medfinansieringspott med medel från både 
Region Halland och de halländska kommunerna. 

Denna överenskommelse styr prioriteringen av den regionala medfinansieringen. 
Den följer tillväxtstrategins årliga uppdateringar, då även parternas respektive 
medfinansieringsdel ses över. För 2016-2018 gäller:
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Summa
Regional 
medfinansiering

7 000 
000

3 000 
000

1 400 
000 800 000 400 000

2 000 
000

2 400 
000

17 000 
000

Belopp att 
fakturera /tertial  

1 000 
000 466 667 266 667 133 333 666 667 800 000

3 333 
333

Grundläggande förutsättningar
De regionala medfinansieringsmedlen ska användas till insatser/aktiviter som syftar 
till regional utveckling. För att säkerställa regional nytta och kvalitet avsätts vissa 
medel för övergripande samverkanskostnader och arbete med horisontella kriterier, 
det vill säga, hållbar utveckling (ekonomisk, social och ekologisk). 
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Europeiska socialfonden
I föregående programperiod var intresset och förmågan i Halland svag inom området 
socialfondsprojekt, vilket fick till följd att få projekt genomfördes i länet. Under 
innevarande period är frågor rörande kompetensförsörjning/utveckling och 
arbetsmarknadsfrågor högt prioriterade, för såväl social- som regionalfonden. Det 
finns ett behov av ökade insatser och regional samordning för att få till större projekt 
med bredare regional spridning inom socialfonden. Detta behöver ske i nära 
samverkan mellan regionen, kommunerna och externa aktörer. 

I programperiodens inledning bedrevs ett mobiliseringsarbete under ledning av 
Region Halland i samverkan med utpekade kontaktpersoner i kommunerna som 
hade till syfte att kartlägga kommunernas prioriterade utvecklingsbehov, sprida 
kunskap och inspiration om pågående projekt, samordna insatser med och mellan 
kommuner och andra aktörer.

Socialfonden kräver i huvudsak inte någon monetär medfinansiering.
Om någon kommun eller aktör tar på sig att samordna gemensamma projekt och 
detta kräver särskilda medel kan dessa sökas ur den regionala medfinansieringen. 

Fonder och program som kräver medfinansiering
De program som kräver regional medfinansiering är Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Landsbygdsprogrammet, Havs och fiskeriprogrammet, Lokalt 
Ledd Utveckling Halland, INTERREG samt Sektorsprogram. Även utlysningar av 
statliga utvecklingsmedel inom regional utveckling kan medfinansieras av den 
regionala medfinansieringspotten.

För stora, strukturbyggande/strukturförändrande projekt krävs ofta ett omfattande 
mobiliserings och förberedelse arbete mellan olika aktörer inför ansökan. Om detta 
kräver extra medel kan dessa sökas ut den regionala medfinansieringen. 
Kommunen/aktören i fråga ska kunna visa på engagemang och åtagande även efter 
projekttidens slut. Detta ska framgå i projektansökan. 

I samtliga projekt ska en nollmätning genomföras, som ska ligga till grund för 
mätningar av kvantitativa och kvalitativa indikatorer. Det ska finnas en tydlig plan för 
utvärdering av projektets resultat. Vid större projekt ska en dialog föras med Region 
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Halland innan ansökan lämnas in. Alla projekt ska medverka i det regionala 
hållbarhets- och jämställdhetsarbetet i ett tidigt skede i projektet. 

Kriterier vid bedömning av projekt
Lärdomar från föregående programperiod utgör bedömningsgrunder för 
medelstilldelning under perioden 2014-2020.

 Projektet ska bidra till att uppnå målet i Tillväxtstrategi för Halland 2014-2020  
”Halland ska vara en mer attraktiv, inkluderande och konkurrenskraftig region 
år 2020 än 2014”.

 Projektet ska ha mål och indikatorer som bidrar till genomförandet av 
tillväxtrategin.

 Projektet ska ha ett regionalt perspektiv och en regional nytta (gäller inte 
medel speciellt avsatta för Lokalt Ledd Utveckling).

 Projektet ska leda till en långsiktigt hållbar verksamhet och/eller metoder.
 Projektet ska ha en plan för resultatutvärdering.
 Projektet ska tillse att ingående företag godkänner deltagande i 

uppföljningsarbete under en längre tid efter projekttidens slut. 
 Projektägaren ska ha en god genomförandekapacitet.
 Projektmedel ska inte användas till normal drift.
 Investeringar får endast utgöra en mindre del av ett projekt. 
 Region Halland ska erbjudas plats i projektets styrgrupp.
 För större projekt, som är strukturbyggande/strukturförändrande och som 

sträcker sig över lång tid, krävs en avsiktsförklaring om långsiktigt åtagande 
från berörd kommun/aktör.  
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